[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 24 июня 2020 г.  №  1427
г. Елизово
 98 сессия

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района»
Рассмотрев внесенный Администрацией Елизовского муниципального района проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 1 п. 3 ст. 16 Устава Елизовского муниципального района, Правилами проведения и организации публичных слушаний в Елизовском муниципальном районе,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять за основу проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района», согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» на «14» августа 2020 года в 10.00 час. Место проведения: зал заседаний административного здания Елизовского муниципального района, по адресу: г. Елизово, ул. Ленина, 10.
3. Председателю Думы Елизовского муниципального района осуществить мероприятия по проведению публичных слушаний.
4. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района».
5. Предложить жителям Елизовского муниципального района, общественным объединениям и объединениям, иным заинтересованным лицам направлять в Думу Елизовского муниципального района замечания и предложения к проекту изменений и дополнений в Устав Елизовского муниципального района.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района                                    А.А. Шергальдин
Приложение
к Решению Думы ЕМР

от 24.06.2020 №  1427
ПРОЕКТ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ___________

О внесении   изменений в Устав Елизовского муниципального района

Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от_________ № _______
Статья 1.

Внести в Устав Елизовского муниципального района, утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 21.09.2006 № 204, следующие изменения:

Пункт 8 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«8. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
Полномочия Главы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

 Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава Елизовского

муниципального района                                                          С.Н. Тюлькин
PAGE